

# Møteprotokoll

Utvalg: **Stabbursdalen nasjonalparkstyre**  
Møtested: Stabbursnes Naturhus og Museum  
Dato: 07.05.2018  
Tidspunkt: 10:00 – 14:00

## Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon
Øyvind Lindbäck	Styreleder
Kari Lene Olsen	Nestleder
Kåre Olli	Medl.

## Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Navn	Funksjon
------	----------

## Følgende varamedlemmer møtte:

Navn	Møtte for
------	-----------

## Merknader

Jorunn Helene Mikkelsen møtte ikke.


## Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Karoline Salmila	Nasjonalparkforvalter

**Underskrift:**

Vi bekrefter med underskriftene våre at møteprotokollen er i samsvar med det som ble vedtatt på møtet.

  
Øyvind Lindbäck  
Styreleder

  
Karl Lene Olsen  
Nestleder

**ST 17/2018 Registrering av deltakere, beslutningsdyktighet**  
**Saksprotokoll i Stabbursdalen nasjonalparkstyre – 07.05.2018**

**Oppmøte:**

3 styremedlemmer er til stede med 3 faste representanter, derav er nasjonalparkstyret beslutningsdyktig.

**ST 18/2018 Godkjenning av innkalling, saksliste og protokoller**  
**Saksprotokoll i Stabbursdalen nasjonalparkstyre – 07.05.2018**

Utvalgs-saksnr.	Innhold	Lukket	Arkiv-saksnr.
ST 17/2018	Registrering av deltakere, beslutningsdyktighet		
ST 18/2018	Godkjenning av innkalling og saksliste		
ST 19/2018	Valg av underskrivere		
RS 4/2018	Orienteringer		
ST 20/2018	Høring av rapport fra ekspertutvalget som har vurdert nye oppgaver til fylkeskommunene		
ST 21/2018	Søknad om tillatelse til uttak av ved som brensel		2018/1256
ST 22/2018	Dispensasjon til bruk av ATV og helikopter ved gjenoppbygging av Bastingammen – Sámi House		2014/4845

Utvalgs-saksnr.	Innhold	Lukket	Arkiv-saksnr.
ST 17/2018	Registrering av deltakere, beslutningsdyktighet		
ST 18/2018	Godkjenning av innkalling og saksliste		
ST 19/2018	Valg av underskrivere		
RS 4/2018	Orienteringer		
ST 20/2018	Høring av rapport fra ekspertutvalget som har vurdert nye oppgaver til fylkeskommunene		
ST 21/2018	Søknad om tillatelse til uttak av ved som brensel		2018/1256
ST 22/2018	Dispensasjon til bruk av ATV og helikopter ved gjenoppbygging av Bastingammen – Sámi House		2014/4845
ST 23/2018	Valg av leverandør for gjenoppbygging av Bastingammen		2014/4845

**Vedtak**

Ny sak tas inn i saksliste.

Innkalling og saksliste godkjent.

## ST 19/2018 Valg av underskrivere

### Saksprotokoll i Stabbursdalen nasjonalparkstyre – 07.05.2018

Styreleder foreslo Kari Lene Olsen som medunderskriver til møteprotokollen.  
Ingen andre forslag.

#### Vedtak

Kari Lene Olsen ble enstemmig godkjent som medunderskriver til møteprotokoll.

## RS 2/2018 Orienteringer

- I Meld. St. 18 (2015-2016) Friluftsliv, Natur som kilde til helse og livskvalitet er det foreslått endringer i forskrifter til nasjonalparker og landskapsvernområder. Denne prosessen er foreløpig utsatt. Forvalter har fått muntlig tilbakemelding fra Miljødirektoratet om at utfordringene ved Čiekjalisjávri og snøskuterløye nr. 14 vil bli behandlet i sammenheng. Det er ikke satt en tidsramme for når dette arbeidet kommer igang. Stabbursdalen nasjonalparkstyre ønsker også å gjøre en henvendelse til Fylkesmannen i Finnmark når det gjelder Stabbursdalsvannet og rasting på islagte vann.
- Stabbursdalen nasjonalparkstyre har fått tilbud om vedlikehold av Lompolaveien av Paulsen entreprenør.
- Forvalter skal ut i fødselspermisjon fra september 2018.
- Tore Kåven påtar seg oppdraget i å følge opp brukerundersøkelsen som skal gjennomføres i 2018. Dette fordi forvalter skal ut i permisjon og kan ikke fullføre prosessen med brukerundersøkelsen.
- Det er planlagt et ekstra styremøte etter samlingen 6.-7. juni på Seiland. Styremøtet blir avholdt i Alta.
- Forvalter kan ikke gjennomføre kompetansehevende fagtur i august grunnet permisjon. Turen vil derfor utsettes til 2019.
- Stabbursdalen nasjonalparkstyre har fått tilbakemelding på sin henvendelse til Klima- og Miljødepartementet angående Lompolaveien. Saken ble videre delegert til Miljødirektoratet. Brevet ble tatt til orientering av nasjonalparkstyret. Se brev:



Stabbursdalen nasjonalparkstyre  
Statens Hus  
9815 VADSØ

Trondheim, 14.04.2018

Deres ref.:  
[Deres ref.]

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):  
2015/11529

Saksbehandler:  
Marit Doseth

## Vedlikehold av Lompolaveien i Stabbursdalen landskapsvernområde, Porsanger kommune

Det vises til deres brev datert 15. februar 2018 til Klima- og miljødepartementet vedrørende utfordringene med å finansiere vedlikeholdet av Lompolaveien i Stabbursdalen landskapsvernområde. Nasjonalparkstyret ba departementet om faste årlige midler for å finansiere drift og vedlikehold av veien.

Klima- og miljødepartementet sendte den 21. februar saken over til Miljødirektoratet for vurdering og eventuell oppfølging.

Miljødirektoratet får hvert år tildelt midler for tiltak i verneområdene over statsbudsjettet som fordeles nasjonalpark- og verneområdestyrene. Styrene melder inn sine behov til Miljødirektoratet som deretter fordeler midlene ut fra postformål og budsjetttramme. Disse midlene er en statlig investeringspost og skal utelukkende gå til dekning av utgifter som verneområdeforvaltningen har og skal ikke dekke tiltak som private aktører, kommuner eller andre ønsker å utføre. Miljødirektoratet kan ikke gi noen forhåndsgaranti for dekning drift- og vedlikeholdsutgifter til Lompolaveien, men vil måtte vurdere dette årlig etter søknad fra styret.

Hilsen  
Miljødirektoratet

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent*

Olav Nord-Varhaug  
seksjonsleder

Marit Doseth  
seniorrådgiver

Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på [www.norge.no](http://www.norge.no).

## **Med delegert myndighet har forvalter fattet følgende vedtak:**

Vedtak fattet 13. april 2018:

### **Vedtak i sak 2018/1014**

**Med hjemmel i naturmangfoldlovens § 48 første ledd første alternativ gis Norsk institutt for naturforskning (NINA) v/Karl-Otto Jacobsen dispensasjon til én (1) dag med lavtflyging under 300 meter Stabbursdalen nasjonalpark.**

#### **Vilkår for dispensasjonen:**

- Dispensasjon til én (1) dag med lavtflyginger under 300 meter gjelder i perioden 25. juni. – 15. juli 2018 for å kartlegge reir til rovfugl i Stabbursdalen nasjonalpark.
- Flyging med helikopter skal skje i dialog med Statens naturoppsyn (SNO). NINA er forpliktet til å rette seg etter eventuelle anvisninger fra SNO når det gjelder flygerute.
- Aktiviteten skal minimaliseres og skje på en slik måte at fuglene påføres minst mulig forstyrrelser og stress. Unødvendig forstyrrelse av dyrelivet, herunder reinsdyr, i området skal unngås.
- Denne dispensasjonen må medbringes i felt og fremvises ved kontroll.
- Etter endt sesong skal en kort rapport fra årets aktivitet sendes til Stabbursdalen nasjonalparkstyre.

Det anmodes til dialog med reindrifta i forkant av helikopterflygingen.

## **ST 20/2018 Uttalelse til høring av rapport fra ekspertutvalget som har vurdert nye oppgaver til fylkeskommunene**

### **Saksprotokoll i Stabbursdalen nasjonalparkstyre – 07.05.2018**

Stabbursdalen nasjonalparkstyre gjennomgikk en oppsummering av argumenter til høring om rapporten fra ekspertutvalget som har vurdert nye oppgaver til fylkeskommunene. Stabbursdalen nasjonalparkstyre valgte å bruke de samme argumentene i sin egen uttalelse til denne høringen.

#### **Votering**

Oppsummering av argumenter ble enstemmig vedtatt.

## Vedtak i sak ST 20/2018

### Uttalelse fra Stabbursdalen nasjonalparkstyre til høring om ekspertutvalgets forslag til ny Regionreform – vurdering av nye oppgaver til fylkeskommunene

Ekspertutvalget har hatt svært kort tid på rapporten, og involvering av berørte parter har vært svært mangelfull. Det foreslås endringer som berører nasjonalparkstyrene direkte, men styrene er likevel ikke med på listen over høringsparter.

Nasjonalparkstyret støtter utvalgets konklusjon om at ordningen med lokale nasjonalpark-/verneområdestyrer med forvaltningsansvar av lokale verneområder bør videreføres. Dette ut fra at denne forvaltningsmodellen har vist seg å ha god lokal forankring, god bruk av lokalkunnskap og økt dialog med ulike interesser. Modellen med lokalt nasjonalparkstyre hvor kommuner, fylkeskommuner og Sameting er representert har gitt en mer helhetlig lokal forvaltning med økt fokus på det enkelte verneområdet. Dagens ordning med at nasjonalparkstyrene konstituerer seg selv bør beholdes for å sikre sterk lokal forankring i forvaltningen.

Lokal tilknytning er viktig. Verdiskaping i tilknytning til verneområda er avhengig av et godt samspill mellom verneområdeforvaltninga og kommunene, da det er kommunene som er planmyndighet for de juridisk bindene arealplanene som styrer arealbruken rundt innfallsportene til verneområda.

Endringsforslaget for at styret skal ledes av fylkeskommunen er ikke nærmere utdypet og grunnlagt. Forslaget om at styrene skal ledes fra fylkeskommunen kan virke motsatt av intensjonen om at oppgaver bør legges så nært innbyggerne som mulig. Avstanden til brukerne kan øke. Nasjonalparkstyret er uenig i at det skal gis føringer om at styrene bør ledes av fylkeskommunen. Stabbursdalen nasjonalpark ligger i et stort fylke hvor fylkeskommunens representant nødvendigvis ikke har spesiell lokal tilknytning til, og kunnskap om nasjonalparken og kommunene.

Oppgaver som krever politisk skjønn skal legges til folkevalgte organ er allerede iverksettes ved at nasjonalparkstyret består av folkevalgte representanter fra hver kommune, Sametinget og fylkeskommune med areal innen verneområda. Kandidatene er det kommunene og fylkeskommunene selv som har valgt, slik at det bare er den endelige sammensetningen med fordeling på faste representanter og vararepresentanter som er oppgaven til oppnevningorganet.

Dagens nasjonalparkstyre har fått sine mandat delegert fra statlig nivå, og generelt har styrene i stor grad klart å forvalte dette ansvaret på en god måte. Samtidig har man i saker som krev politisk skjønn greidd å fange opp lokale forhold og lagt til rette for verdiskaping.

Ansvaret for ei bærekraftig forvaltning av arter og nasjonale verneområde i et langsiktig perspektiv tilsier at det bør være et statlig ansvar å opprettholde et naturfaglig kompetansemiljø som støtter disse oppgavene i framtida. Det bør ikke være opp til et regionalpolitisk skjønn i hvilken grad man skal sette av ressurser til å opprettholde et slik fagmiljø. Med tilgang til brei naturfaglig kompetanse på alle område vil nasjonalparkstyra ha et godt grunnlag for å kunne vurdere hvordan man kan legge til rette for økt verdiskaping, uten at det går ut over verneverdiene.

Med dagens tilknytning til Fylkesmannen har sekretariatet tilgang til spisskompetanse innen naturforvaltning og bruk av digitale databaser som ligg under fagansvaret til Fylkesmennene i dag. Man har videre en felles struktur med økonomisystem og saksbehandlingssystem som er likt for alle fylkesmannsembeta. Det må være en forutsetning at ved en eventuell overføring til fylkeskommune må ikke sekretariatet få mange ulike system å forholde seg til, som kan avvike fra region til region.

Sekretariatet for nasjonalparkstyra må ha tilgang til spisskompetanse når det gjelder særlig sårbare arter og naturområde gjennom videreføring av sterke og gode fagnettverk. Dette er nødvendig for at styrene skal kunne oppfylle sitt ansvar for en kunnskapsbasert forvaltning og å ta vare på verneverdiene i tråd med nasjonale og internasjonale føringer. Det skal ikke være rom for regionvis politisk skjønn å nedprioritere ressurser til dette arbeidet.

Nasjonalparkstyret er fornøyd med dagens ordning hvor nasjonalparkforvalter formelt sett er ansatt hos fylkesmannen, dette forutsatt at forvalteren er underlagt styret i alle saker som berører forvaltningen av verneområdet. Nasjonalparkstyret har gode erfaringer med at fylkesmannen ikke overprøver den lokale forvaltningen og det politiske skjønn, men heller kommer med råd og veiledning når nasjonalparkstyret etterspør dette. Styret er her usikker på om fylkeskommunene klarer å ivareta denne rollen på en like god måte, dette ut fra at det fra fylkeskommunen kan komme mer politiske føringer/råd på styrets forvaltning i stedet for faglig veiledning.

Fylkesmannen har i dag klagerett på alle styrets vedtak. I rapporten fra ekspertutvalget er ikke dette vurdert. Hvis fylkesmannen fortsatt skal ha en overordnet klagerett på nasjonalparkstyrets vedtak tilsier dette at fylkesmannen fortsatt må ha svært god fagkompetanse på verneområdeforvaltning. Ut fra dette ser nasjonalparkstyret utfordringer med at både fylkesmannen og fylkeskommunen skal ha en spesiell rolle ift. nasjonalparkforvalter og nasjonalparkstyret. Nasjonalparkstyret mener dette kan gi økte kostnader og mer uoversiktlig forvaltningsmodell.

Uansett hvilke organ som blir ansvarlig for nasjonalparkforvalteren er det viktig for nasjonalparkstyret at ressursen ikke benyttes til andre formål en forvaltningen av verneområdet. Dette i henhold til vedtektene og styrets føringer. Det må ikke legges opp til en praksis at avsatte ressurser brukes til andre formål uten at dette er avtalt med nasjonalparkstyrets leder.



## **ST 21/2018 Søknad om tillatelse til uttak av ved til hytte i Stabbursdalen nasjonalpark**

**Saksprotokoll i Stabbursdalen nasjonalparkstyre – 07.05.2018**

### **Forvalters innstilling**

**Med hjemmel i verneforskriften § 3 punkt 2.3 for Stabbursdalen nasjonalpark innvilges det tillatelse til et begrenset uttak av bjørk til privat bruk av ved på gnr. 9 bnr. 100 i Porsanger kommune:**

#### **Følgende vilkår gjelder:**

- Dispensasjonen gjelder innenfor et areal marker i kart 2 vedlagt denne tillatelse. Det skal settes igjen en kantsone på 50 meter som ikke hogges langs elven (se beskrivelse i kart).
- Dispensasjonen gjelder for kvantum på inntil et favn (2,4 m<sup>3</sup>) innenfor et avgrenset areal på tre (3) dekar innenfor arealet markert i kart 2.
- Hogsten må gjennomføres i perioden fra 01.08.2018 til 30.04.2019.
- Dispensasjonen gjelder for plukkhogst.
- Trærne kappes ved rot, også ved vinterhogst.
- All hogst av furuskog, også gadd og nedfallstrær er forbudt. Felling av særmerkte og dekorative trær, gadd og døde trær som er med på å prege landskapet er forbudt.
- Eventuell transport skal foregå på snødekt mark og skal være omsøkt på forhånd.
- Tiltakshaver må dokumentere hogsten med digitale bilder fra det utvalgte arealet før og etter uttaket av veden, samt kartkoordinater eller merking i kart fra uttaksstedet. Bilder, samt koordinater eller merket kart skal sendes Stabbursdalen nasjonalparkstyre v/Nasjonalparkforvalter innen 1. juni 2019.

### **Votering**

Innstilling ble enstemmig vedtatt.

### **Vedtak i sak ST 21/2018**

**Med hjemmel i verneforskriften § 3 punkt 2.3 for Stabbursdalen nasjonalpark innvilges det tillatelse til et begrenset uttak av bjørk til privat bruk av ved på gnr. 9 bnr. 100 i Porsanger kommune:**

#### **Følgende vilkår gjelder:**

- Dispensasjonen gjelder innenfor et areal marker i kart 2 vedlagt denne tillatelse. Det skal settes igjen en kantsone på 50 meter som ikke hogges langs elven (se beskrivelse i kart).
- Dispensasjonen gjelder for kvantum på inntil et favn (2,4 m<sup>3</sup>) innenfor et avgrenset areal på tre (3) dekar innenfor arealet markert i kart 2.
- Hogsten må gjennomføres i perioden fra 01.08.2018 til 30.04.2019.
- Dispensasjonen gjelder for plukkhogst.
- Trærne kappes ved rot, også ved vinterhogst.

- All hogst av furuskog, også gadd og nedfallstrær er forbudt. Felling av særmerkte og dekorative trær, gadd og døde trær som er med på å prege landskapet er forbudt.
- Eventuell transport skal foregå på snødekt mark og skal være omsøkt på forhånd.
- Tiltakshaver må dokumentere hogsten med digitale bilder fra det utvalgte arealet før og etter uttaket av veden, samt kartkoordinater eller merking i kart fra uttaksstedet. Bilder, samt koordinater eller merket kart skal sendes Stabbursdalen nasjonalparkstyre v/Nasjonalparkforvalter innen 1. juni 2019.

## **ST 22/2018 Dispensasjon til bruk av ATV og helikopter ved gjenoppbygging av Bastingammen – Sámi House**

**Saksprotokoll i Stabbursdalen nasjonalparkstyre – 07.05.2018**

### **Forvalters innstilling**

**Med hjemmel i naturmangfoldlovens § 48 første ledd første alternativ gis Sámi House dispensasjon til én (1) landing med helikopter og fem (5) dager til bruk av ATV i Stabbursdalen nasjonalpark.**

#### **Vilkår for dispensasjonen:**

- Det gis dispensasjon til én (1) landing med helikopter i perioden 15. juni. – 1. juli 2018 for frakt av materiale til punktfestet for Bastingammen i Stabbursdalen nasjonalpark.
- Det tillates 4 turer med ATV tur-retur fra Okselv til punktfeste til Bastingamma for frakt av utstyr, bagasje og materiale.
- Det tillates kjøring fra punktfeste til Bastingamma til stedet for uttak av torv.
- En tur gjelder for et kjøretøy. To kjøretøy i følge teller som to turer. Henger tilpasset ATV er tillatt.
- Tillatelsen for bruk av ATV gjelder kun for totalt 5 dager innenfor perioden 01.07.- 30.09.2018, som vil tilsvare den tid det er avsatt til bygging av gammen.
- Flyging og landing med helikopter, samt bruk av ATV skal skje i dialog og veiledning av Statens naturoppsyn (SNO). Sami House er forpliktet til å rette seg etter eventuelle anvisninger fra SNO når det gjelder landingsplass og kjøretrasé.
- ATV-kjøringen skal gjøres så skånsomt som mulig og begrenses til det minimale.
- Unødvendig forstyrrelse av dyrelivet, herunder reinsdyr, i området skal unngås.
- Denne dispensasjonen må medbringes i felt og fremvises ved kontroll.
- Det skal sendes en kort rapport til Stabbursdalen nasjonalparkstyre når dispensasjonen er utgått.

### **Votering**

Innstilling ble enstemmig vedtatt.

## **Vedtak i sak ST 22/2018**

**Med hjemmel i naturmangfoldlovens § 48 første ledd første alternativ gis Sámi House dispensasjon til én (1) landing med helikopter og fem (5) dager til bruk av ATV i Stabbursdalen nasjonalpark.**

### Vilkår for dispensasjonen:

- Det gis dispensasjon til én (1) landing med helikopter i perioden 15. juni. – 1. juli 2018 for frakt av materiale til punktfestet for Bastingammen i Stabbursdalen nasjonalpark.
- Det tillates 4 turer med ATV tur-retur fra Okselv til punktfeste til Bastingamma for frakt av utstyr, bagasje og materiale.
- Det tillates kjøring fra punktfeste til Bastingamma til stedet for uttak av torv.
- En tur gjelder for et kjøretøy. To kjøretøy i følge teller som to turer. Henger tilpasset ATV er tillatt.
- Tillatelsen for bruk av ATV gjelder kun for totalt 5 dager innenfor perioden 01.07.-30.09.2018, som vil tilsvare den tid det er avsatt til bygging av gammen.
- Flyging og landing med helikopter, samt bruk av ATV skal skje i dialog og veiledning av Statens naturoppsyn (SNO). Sami House er forpliktet til å rette seg etter eventuelle anvisninger fra SNO når det gjelder landingsplass og kjøretrasé.
- ATV-kjøringen skal gjøres så skånsomt som mulig og begrenses til det minimale.
- Unødvendig forstyrrelse av dyrelivet, herunder reinsdyr, i området skal unngås.
- Denne dispensasjonen må medbringes i felt og fremvises ved kontroll.
- Det skal sendes en kort rapport til Stabbursdalen nasjonalparkstyre når dispensasjonen er utgått.

## **ST 23/2018 Valg av leverandør for gjenoppbygging av Bastingammen**

**Saksprotokoll i Stabbursdalen nasjonalparkstyre – 07.05.2018**

### **Forvalters innstilling**

Forvalter har gjennomført en anbudsrunde for å innhente tilbud fra leverandører som kan gjenoppbygge Bastingammen. Det kom inn et tilbud fra Sámi House AS.

Forvalter kontaktet leverandøren og ba om noen få konkrete tilpasninger og endringer til tilbud gitt 12. april 2018. Leverandør valgte å levere et nytt endret tilbud (nr. 2) den 2. mai 2018 som inneholdt noen mindre endringer sammenlignet med første tilbud, samt de konkrete tilpasningene som ble etterspurt av forvalter.

Stabbursdalen nasjonalparkstyre må ta stilling til om de ønsker å akseptere det nye tilbud levert 2. mai 2018 fra leverandør, eller om de skal avvise tilbudet. Ved avvisning av tilbud fra 2. mai 2018 vil nasjonalparkstyret måtte starte ny prosess for å få inn et tilbud fra en annen leverandør.

## **Nasjonalparkstyrets innstilling**

Endringene i tilbud fra 2. mai 2018 vurderes til å ikke være av urimelig store. Stabbursdalen nasjonalparkstyre ønsker derfor ikke å avvise tilbudet. Stabbursdalen nasjonalparkstyre aksepterer tilbudet fra 2. mai 2018 og vil inngå kontrakt med Sámi House.

## **Votering**

Nasjonalparkstyrets innstilling ble enstemmig vedtatt.

## **Vedtak i sak ST 23/2018**

Stabbursdalen nasjonalparkstyre aksepterer tilbudet fra 2. mai 2018 og vil inngå kontrakt med Sámi House.

Møtet hevet kl. 14:00.